INGRESOS OPERACIONALES

SINTRAPREVI
NIT 860.055.820-1

ESTADO DE EXCEDENTES Y/O PERDIDAS

DE ENERO 1 A 31 DE OCTUBRE DE 2020

CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS 157.488.478
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a 61.315.886
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a ASAMBLEA GENERAL 8.778.030
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a COMITE EJECUTIVO 13.167.045
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 9a 220 SMLV 193.116.660
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 433.866.099
INGRESOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

INTERESES 3.479.760
AJUSTE AL $ 1.651
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES 3.481.411
TOTAL INGRESOS 437.347.510
GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION 113.705.690
HONORARIOS 57.054.090
ASESORIA JURIDICA LABORAL 17.556.060

ASESORIA JURIDICA SINDICAL 30.720.000

ASESORIA CONTABLE Y FINANCIERA 8.778.030
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES 20.439.852
CuT 7.861.481

FENASIBANCOL 12.578.371

SERVICIOS 8.172.838
ASEOQ Y VIGILANCIA 100.000

CORREO PORTES Y TELEGRAMAS 1.659.420

TELEFONO FIJO 336.865

TELEFONO CELULAR 4.010.408

SERVICIO PAGINA WEB 200.000

SERVICIO INTERNET 451.945

SERVICIO TV 1.414.200

GASTOS LEGALES 33.500
REGISTRO MERCANTIL 33.500
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 212.000
EQUIPO DE COMPUTO 212.000

ADECUACION E INSTALACIONES 84.000
DECORACION OFICINA 84.000

GASTOS DE VIAJE 3.842.830
COMITE EJECUTIVO 2.055.080

PASAJES AEREOS 2.055.080

SUBDIRECTIVA ANDINA 487.750

PASAJES AEREOS 487.750

GESTION SINDICAL 1.300.000

PASAJES AEREOS 1.300.000
DEPRECIACIONES 5.533.110
EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES 3.564.000

EQUIPO DE COMPUTO 1.969.110




VIENEN

DIVERSOS

DE ADMINISTRACION

LIBROS Y SUSCRIPCIONES
CAFETERIA

ASEO

PAPELERIA Y UTILES
FOTOCOPIAS

TRANSPORTE URBANO
RESTAURANTE
BONIFICACIONES

COMITE EJECUTIVO
SERVICIO RESTAURANTE
SERVICIO CAFETERIA
GESTION SINDICAL
SERVICIO CAFETERIA
GASTOS SUBDIRECTIVAS
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD
ASAMBLEA GENERAL
ACOMPANAMIENTO VIRTUAL
HONORARIOS CAPACITACION
BONO ASISTENCIA PRE Y ASAMBLEA

OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO

AUXILIOS POR CALAMIDAD
AUXILIOS FUNERARIOS

AUXILIOS PARA PROCESOS JURIDICOS LABORALES

AUXILIO SOLIDARIDAD

AUXILIO COVID19

CELEBRACION DIA DE LA MUJER
CELEBRACION DIA DE LA MADRE
CELEBRACION DIA DEL PADRE
OBSEQUIOS FLORALES

NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES
G.M.F.

DIVERSOS AJUSTE AL $

TOTAL GASTOS

EXCEDENTES DEL EJERCICIO

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE

DORILDE SANHEZ BAQUERO
CONTADORA
TP N° 12.355-t

6.864.270

415.000
545.950
120.920
1.388.000
5.000
662.300
1.727.100
2.000.000
778.200

493.000
285.200
1.661.000

91.000
520.000
1.050.000
9.030.000

2.380.000
500.000
6.150.000

5.148.701
12.289.206
2.633.409
4.700.000
17.556.000
3.867.891
38.900.000
19.900.000
270.000

81.647
1.852.579
0

113.705.690

18.333.470
105.265.207
1.934.226

1.934.226
220.905.123
216.442.387

OSCARA ALEXIS RUIZ DIMATE

TESORERO

YAISINO CASTELLANOS RODRIGUEZ

FISCAL




